

دوشنبه 14 اردیبهشت 9 جمادی الاول 4 مه

شهادت شهید اول شمس الدین محمد بن مکی در سال 786 هجری قمری

خلاصه ای از زندگی این بزرگ مرد عرصه دین و دانش:

ولادت:

شهید اول، محمد بن مکی بن احمد عاملی نبطی جزینی، در سال 734 هجری قمری در یکی از قرا جبل عامل به نام (جزین) (بر وزن سکین) دیده به جهان گشود قریه ای که او در آن به دنیا آمد، یکی از مناطق پر برکت از نظر پرورش فقها و علما می باشد، به حدی که گفته اند در يك فصل خاص در دوران شهید ثانی در تشییع جنازه ای، هفتاد مجتهد صاحب فتوی حضور داشته اند و رجال علم و تقوای فراوانی از آن خاک بر خاسته اند که شهید اول و دوم، دو فقیه نامدار و بزرگوار اسلام، از آن منطقه هستند و هنگامی که در اصطلاح فقها کلمه شهید بی قرینه ذکر گردید، مقصود همان شهید اول می باشد.

اساتید و مشایخ روایتی:

از سید صدر کرکی نقل شده است که شهید اول بیش از هزار اجازه روایتی و اجتهادی از اساتید را با خود همراه داشته است که در محضر بیشتر آنان تلمذ نموده بود.

1 - فخرالمحققین، پسر علا مه حلّی .

2 - سید عمید الدین بن عبدالمطلب حلّی .

3 - سید ضیا الدین عبدالله حلّی.

مشایخ روایتی:

1 - سید تاج الدین بن معیة حسینی .

2 - سید علا الدین بن زهره حسینی .

3 - شیخ علی بن طران مطار آبادی ملقب به (رضی الدین) .

4 - الشیخ رضی الدین علی بن احمد مزیدی .

5 - شیخ جلال الدین محمد بن الشیخ شمس الدین حارثی .

6 - شیخ محمد بن جعفر مشهدی .

7 - شیخ قطب الدین بویه ری رازی .

شاگردان:

حوزه علمی پر برکت شهید اول بهره وران و شاگردان متعددی را پرورده است که هر کدام سند اعتبار و حجت وقت در علم و عمل بوده اند.

1 - شیخ مقداد سیوری صاحب کتاب (التنقیح) .

2 - شیخ حسن بن سلیمان حلّی صاحب کتاب (مختصر بصائر الدرجات) .

3 - سید بدرالدین حسن بن ایوب مشهور به نجم الدین اعرج الحسینی .

4 - صاحب کتاب المحجة البيضاء در طهارت .

5 - شیخ شمس الدین محمد مشهور به ابن عبدالعال کرکی عاملی .

6 - شیخ زین الدین علی بن خازن حائری .

تألیفات:

وی در مدت پنجاه و دو سال عمر پر برکت خویش، با وجود آن همه مسافرتها و مهاجرتها که ضرورتا پیش می آمد، باز موفق به تألیف تعداد کثیری از کتابهای مفید و اصولی گردیده است که اسامی و محتویات کتابها نشان دهنده تبحر او در رشته های مختلف علوم اسلامی است اینک فهرست تألیفات او از (ریحانة الادب) مرحوم مدرس نقل می شود.

1 - اختصار الجعفر .

2 - الاربعون حدیثا .

3 - الاربعون مساله .

4 - الاعتقادیه .

5 - الالفیة فی فقه الصلوة .

6 - الباقیات الصالحات .

7 - البیان در فقه (مطبوع) .

8 - التکلیف یا تکلیفیه .

9 - جامع البین یا الجامع بین شرحی الاخوان .

10 - حاشیه شرح ارشاد علا مه حلی که نامش (غایه المراد فی شرح نکت الارشاد) می باشد.

11 - حاشیه قواعد علا مه .

12 - خلاصه الاعتبار فی الحج و الاعتمار.

13 - الدروس الشرعیه فی فقه الامامیه (مطبوع).

14 - الذکری در فقه امامیه (مطبوع).

15 - القواعد الکلیه فی الاصول و الفروع، که به (قواعد شهید) معروف است .

16 - اللمعة الدمشقیه که جز کتابهای درسی حوزه علمیه است .

17 - مجامیع ثلثه در سه مجلد.

18 - التقلیه که با الفوائد المکیه که شرح شهید ثانی بر همان کتاب می باشد.

19 - المزار.

20 - المسائل، که به (مسائل ابن مکی) معروف است .

خاندان :

شهید اول در خانواده علم و فضیلت رشد و نما یافته بود پدر، جد، تا چندین پشت از علما و فقها بوده اند، آنچنان که فرزندان و خاندان او اعم از پسر و دختر، از دانشمندان و اهل کمال و معرفت بوده اند و از او سه پسر مجتهد و عالم و یک همسر فقیهه و یک دختر عالمه و فاضله به یادگار مانده است.

شهید و شهادت:

واژه شهید و نیز واژه های هم خانواده آن، آن چنان مفاهیم بلند و با شکوه را از اعماق کلام بر می تابانند و نوری گرم و گرمای نورانی را در جان دل روشن و شعله ور می سازند که انسان را مجذوب عظمتها و اوج گیریهای خویش می سازند و تاریخ را مبهور و حیران در نگرش آن می نمایند، و فقیه بزرگوار شهید اول، فقیه نامدار قرن هشتم، از خیل انبوه این کاروان نور بوده و هست، ولی تنها شهید این مکتب نبوده و نیست، آنچنان که آخرین آنان نیز نخواهد بود چون فراوانند مردان با فضیلت و بزرگواری از هم عقیده ها و هم مکتبهای او، که در برابر بساط ظلم و جهل و عناد و تعصب و ضلالت، دچار امواج فتنه ها و طوفانها شده اند و عاملان خود را گرفتار و وبال اعمال خویش نموده و خود را به فوز عظیم و کامیابی از شهد شیرین شهادت رسانده اند موسوعه بزرگ علا مه امینی (شهدا الفضیلة) آلبومی است از این شهیدان، و تابلویی است از این بزرگان که شهد شهادت بر آنان گوارا و مبارک باد!

وفات (شهادت):

عامل شهادت را سعایت و پرونده سازی در مورد تشیع او و ابراز برخی از مقالات بر ضد معتقدات گروههای اسلامی بوده است که نقل و بازگویی آنها ما را با جهانی از قساوت و عناد و جهل رو به رو می سازد چه بهتر قضاوت و حکم او را به خداوند احکم الحاکمین واگذار نماییم تفصیل شهادت آن فقیه بزرگوار را می توان از نوشته شیخ حر عاملی و روضات الجنات، ج 7، ص 12 استفاده نمود. شهادت او در روز پنجشنبه نهم جمادی الاولی سال 786 هجری قمری در عهد سلطنت یرقوق، با فتوای قاضی مالکی و شافعی، پس از تحمل یک سال حبس و زندان در قلعه شام، در دمشق صورت گرفت و با کینه ها و عداوتهای دیرینه ای که از او داشتند، بدن شریفش را به دار کشیده و سنگسار کرده و مورد اهانت ها قرار دادند.

درگذشت دکتر احمد طاهری عراقی از جمله ادیبان معاصر در سال 1370 هجری شمسی

دکتر احمد طاهری عراقی از جمله ادیبان معاصر ایران بر اثر عارضه ربوی در 14 اردیبهشت ماه سال 1370 هجری شمسی در تهران درگذشت. طاهری عراقی در سالهای 1348 تا 1355 هجری شمسی در مرکز خدمات کتابداری به تحقیقات علمی کتابداری بویژه گسترش و تکمیل طرحهای رده بندی جهانی مشغول بود. بعد از مدتی دکتر طاهری عازم انگلستان شد و پس از اخذ درجه دکتری به ایران بازگشت. از دکتر طاهری عراقی تألیفاتی چون «کنیه در زبان فارسی و نامه مینیوی» باقیست.

کشف سرزمین کاستاریکا توسط کریستف کلمب در سال 1502 میلادی

بر طبق متون تاریخی کریستف کلمب در چهارمین سفر اکتشافی خود در سال 1502 میلادی سرزمین کاستاریکا را کشف کرد. این کشور سه قرن تحت سلطه اسپانیا بود اما در سال 1821 میلادی استقلال طلبان کاستاریکا سرانجام نیروهای اسپانیایی را از خاک کشورشان بیرون راندند. این سرزمین پس از کسب استقلال ابتدا با مکزیک متحد شد و بعد در سال 1961 میلادی با کشورهای گوآتمالا، هندوراس، نیکاراگوآ و السالوادور بازار مشترکی لاتین بوجود آورد. این سازمان بنام پیمان عمومی یکپارچه سازی اقتصاد امریکای مرکزی آغاز به کار کرد. هدف از ایجاد این بازار برقراری تجارت آزاد تعرفه بازرگانی مشترک برای همه اقلام وارداتی و تبادل نظر در مورد سیاست پولی مشترک بود.

انحلال حزب ناسیونال سوسیالیست آلمان در سال 1945 میلادی

انحلال حزب ناسیونال سوسیالیست آلمان معروف به حزب نازی در سال 1945 میلادی بطور رسمی اعلام شد. بدین ترتیب دوران اقتدار و سلطه این حزب که از سال 1932 میلادی زمام امور آلمان را بدست گرفته بود به پایان رسید. حزب نازی در پی اوج گیری جنبش سیاسی مونیخ در اکتبر 1920 ایجاد شد. شمار اعضای آن که در سال 1929 تنها 186000 نفر بود یکباره در سال 1933 به دو میلیون تن رسید و 10 سال بعد بیش از شش میلیون نفر شد. این حزب پس از شکست آلمان در جنگ جهانی دوم از هم پاشید و قانون اساسی آلمان غربی سابق، تشکیل مجدد حزب نازی را ممنوع اعلام کرد.

آغاز شورش و جنگ داخلی لبنان بر ضد کامیل شمعون رئیس جمهور در سال 1958 میلادی

شورشهای خونین و جنگهای داخلی لبنان بر ضد حکومت و سیاست کامیل شمعون رئیس جمهور آن کشور در سال 1958 میلادی آغاز شد. شمعون از سال 1952 میلادی بریاست جمهوری لبنان رسید و سیاست گرایش به غرب را دنبال می کرد. این سیاست مخالفت شدید مسلمانان لبنان را در پی داشت و هنگامیکه شمعون قصد کرد مارونی ها را بر سر اسر لبنان مسلط سازد جنگ داخلی آغاز شد. شمعون از امریکا کمک خواست و دولت امریکا نیز تفنگداران خود را در خاک لبنان مستقر کرد. اما شمعون در مقابل مبارزات مردم لبنان ناچار به استعفا شد و امریکا هم نیروهای خود را از لبنان خارج کرد.

روز جهانی ماما

تاریخچه و فعالیتهای جمعیت مامایی ایران

با نگاهی به پیشینه پایگیری جمعیت مامایی ایران آشکار می گردد که این جامعه همواره با مشکلات و نارسائیهای روبرو بوده است که آثار ناگواری در چگونگی ارائه خدمات و میزان آگاهی این گروه را فراهم می آورده است. بر این اساس عده ای از ماماها کشور در شهریور 1323 " کانون مامائی " را پایه گذاری نموده و شروع به فعالیت کردند. این کانون پس از اتخاذ نام های مختلف مانند "سندیکای مامائی" و " جمعیت ماماها" در سال 1342 با " کانون همکاری ماماها" که اعضا آن را پرستار ماماها تشکیل می دادند یکی گردید و بدین ترتیب انجمن تازه ای به نام " انجمن ماماها ایران " تشکیل یافت. ولی به نظر می آید که انجمن نامبرده توانایی لازم را برای برطرف کردن نارسائیها نداشته و در اواخر سال 1367 به دلیل دشواریهای گوناگون حرفه ای از قبیل نامعین بودن جایگاه مامایی، منطبق نبودن برنامه های آموزشی با شرح وظایف، عدم وجود شرح وظایف معین و مناسب، عدم حضور ماماها در سیاستگذاری و تصمیم گیریهای مربوط به رشته، جذب نشدن ماماها، فارغ التحصیل در محیطهایی کاری، نداشتن نماینده در سطح وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ابعاد مختلف و بسیاری دیگر، گروهی از ماماها جوان بار دیگر برای حل مشکلات و تامین کمبودها همت گماشتند و پس از بررسی مشکلات موجود زمینه را برای تاسیس "جمعیت مامائی ایران" فراهم آوردند و طی دو سال فعالیت و پیگیری در سال 1369 جمعیت موفق به کسب

